

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/14179,Intensyfikujemy-dzialania-w-zakresie-kontroli-legalnosci-zatrudnienia.html>
03.04.2025, 03:16

Intensyfikujemy działania w zakresie kontroli legalności zatrudnienia

Dawid Siwicki
27.03.2025

Szereg nieprawidłowości dotyczących zatrudniania cudzoziemców wykryli funkcjonariusze Karpackiego i Śląskiego Oddziału Straży Granicznej

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej objęli kontrolą 69 cudzoziemców. Zweryfikowano ich akta osobowe, 2 zezwolenia na pracę i 32 oświadczenia o powierzeniu wykonywania. Stwierdzono nielegalne wykonywanie pracy przez 33 obcokrajowców, którzy wykonywali pracę bez odpowiedniego zezwolenia. Wśród cudzoziemców było 22 Białorusinów, 8 Ukraińców, 2 Gruzinów i Mołdawianin. Kontrolowany podmiot powierzył pracę na innych warunkach niż określone w wydanych zezwoleniach na pracę oraz zezwoleniach na pobyt czasowy 11 cudzoziemcom. W 3 przypadkach nie dopełnił obowiązku informacyjnego o niepodjęciu przez obcokrajowców pracy, a w 5 o zakończeniu przez zatrudnionych pracy wcześniej.

W spółce zajmującej się usługami transportowymi z powiatu starachowickiego kontrolą objęto 11 cudzoziemców. Polka powierzyła nielegalne wykonywanie pracy 6 obcokrajowcom - 3 Białorusinom, 2 obywatelom Ukrainy oraz Uzbekowi. Ten ostatni pracował na warunkach niezgodnych z wydanym zezwoleniem na pracę. Pozostali nie posiadali odpowiedniego zezwolenia na pracę. Zatrudniająca nie dopełniła również obowiązku dotyczącego pisemnego powiadomienia właściwego powiatowego urzędu pracy, o niepodjęciu pracy przez 5 cudzoziemców.

W stosunku do nieuczciwych pracodawców skierowane zostaną wnioski do sądu o ukaranie. Za zatrudnianie cudzoziemców wbrew przepisom grozi im kara grzywny od 1 000 do 30 000 złotych. Konsekwencji nielegalnego wykonywania pracy nie unikną również cudzoziemcy.

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zakończyli kontrole legalności zatrudnienia w czterech firmach z Rybnika, Wodzisławia Śląskiego, Gliwic i Rudu Śląskiej. Obcokrajowcy byli zatrudnieni w branży gastronomicznej, usługowej i budowlanej. Łącznie skontrolowano ponad 50 obywateli Gruzji, Ukrainy, Białorusi i Wietnamu. Okazało się, że ich pracodawcy (obywatele Polski, Wietnamu i Ukrainy) zatrudniali cudzoziemców z naruszeniem obowiązujących w tym względzie przepisów np. nie zawierając umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej, czy powierzając pracę osobom nie posiadającym

zezwolenia. W kilku przypadkach obcokrajowcy przebywali w Polsce nie posiadając do tego tytułu prawnego.

Cudzoziemcy za wykonywanie pracy bez odpowiedniego zezwolenia zostali ukarani mandatami karnymi. W stosunku do pracodawców zostaną wszczęte dalsze czynności wyjaśniające.



Funkcjonariusz Straży Granicznej sprawdza gruziński paszport